CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE PROPOSIÇÃO NA ORDEM DO

DIA

(Dos Senhores Nelson Pellegrino, Carlos Zarattini e outros)

  Senhor Presidente:

 Requeremos, nos termos do artigo 114, XIV do Regimento Interno, a

inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à Constituição nº 372/2017, que altera

o inciso XIV do art. 21, o § 4º do art. 32 e o art. 144 da Constituição Federal, para criar

as polícias penais federal, estaduais e distrital.

Sala das Sessões,

Deputado NELSON PELLEGRINO

PT-BA

Deputado CARLOS ZARATTINI

Líder do PT